Exordium.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, felicis recordationis Gregorius Papa XIII, praedecessor noster, animadvertens¹ Ordinem sancti Basilii caeteros omnes Regulares antiquitate praecedere, ac ex eo Dei Ecclesiam christianamque rempublicam ab ipsius Ordinis initio uberes fructus recepisse, ut dicti Ordinis monachi commodius Altissimo famulari regularemque observantiam servare possent, per quamdam suam perpetuo valituram constitutionem eos in unam Congregationem redegit;

Antiquitatem huius religionis recenset Pontifex a constitutione Gregorii XIII laudatam.

§ 2. Nonnullaque privilegia, gratias et immunitates, illasque praecipue quibus Congregatio Cassinensis illiusque monachi potiuntur et gaudent, dictae Congregationi sic erectae concessit²;

Idem Gregorius concesserat eidem privilegia Congregationis Cassinensis.

¹ Synt. absolutior evadet legendo *animadvertet* (R. T.).

² Praedicta omnia habentur in Const. CIX ipsius

Mensisque monachalibus bona stabilia assignari iusserat, et mensam conventualem et abbatialem separari.

§ 3. Cui etiam Congregationi monasteria omnia dicti Ordinis ubique existentia perpetuo univit, et, donec monasteria ipsa in commendam manerent, mandavit ut mensa conventualis in tot bonis stabilibus, pro victu et vestitu ac visitatione monachorum aliisque necessariis expensis (ad quae commendatarii, iuxta canonicas sanctiones ac praesertim tenore litterarum Eugenii Papae IV similiter praedecessoris nostri¹, tenentur), perpetuo separaretur².

Sixtus V commisit Bruto Farneto ut perficeret separationem praedictam.

§ 4. Cumque, separationibus huiusmodi tunc minime perfectis, eiusdem Gregorii superveniente obitu, Sixtus V pia memoriae ad summi apostolatus apicem assumptus fuisset, idem Sixtus Bruto Farneto per alias suas litteras dedit in mandatis, ut in illis monasteriis, in quibus separationes factae, ut praefertur, minime fuerant, constitutionem Gregorii exequeretur, mensasque separatas revideret³.

Clemens VIII Theodorum abbatem constituit exequutorem dictae separationis.

§ 5. Verum, cum ipse Brutus praemissa totaliter adimplere minime potuisset, ipso etiam ac successive dicto Sixto pontifice vitâ functo, Clemens VIII recolendae memoriae, volens ut tam pium necessariumque opus omnino sortiretur effectum, eandem facultatem dilecto filio Theodoro de Savoca ipsius Ordinis abbati generali per alias litteras dedit, prout in omnibus dictis litteris plenius continetur⁴; qui Theodorus divinâ favente clementiâ plu-

Gregorii XIII quae legitur in *Bull.* tom. VIII pag. 307 (R. T.).

¹ Eugenii IV habetur quidem in *Bullario* de hoc Ordine una Constit. tom. V pag. 81, sed non ea videtur, quae hic innuitur (R. T.).

² Edit. Main. leg. *separarentur*; at videtur mensa conventualis separanda: de his vide praecit. Const. § 14 et 16, ib. pag. 309 et seq. (R. T.).

³ Constit. Sixti V hic cit. in *Bullario* non est (R. T.).

⁴ Clementis VIII duae habentur in *Bull.* de hac re et de Ordine isto Const.; altera in tom. IX pag. 623; altera in tom. X pag. 376 (R. T.).

res separationes fecit, factasque etiam iuxta sibi tributam facultatem revidit.

§ 6. Nos quieti et perpetuae tranquillitati ac Religionis ipsiusque Theodori abbatis generalis et monachorum indemnitati consulere eosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum quemlibet a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, motu proprio, non ad Theodori seu monachorum vel alicuius alterius super hoc nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ nostrâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, ex voto venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium super consultationibus et negociis Episcoporum et Regularium deputatorum, praedictas praedecessorum nostrorum litteras, ac separationes praedictas, tam Bruti et Theodori, ac¹ quorumvis aliorum, in vim litterarum praedictarum factas cum omnibus inde sequutis,

§ 7. Ac praedicta omnia privilegia cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis, decretis et declarationibus, quarum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; ac omnes et singulos, tam iuris quam facti, et solemnitatum, etiam de iure necessariorum, vel aliâs quomodolibet requisitarum, forsitan omisarum et alios defectus (si qui intervenerint in eisdem) supplementis; illasque et illa Ordini praedicto, illiusque abbati ge-

Hic modo Pontifex confirmat eiusmodi separationes.

Confirmat etiam privilegia per Greg. XII. Sixtum V et Clementem VIII concessa.

¹ Non male legeres *quam* pro *ac* (R. T.).

nerali, abbatibus, prioribus aliisque superioribus et fratribus suffragari, eosque universos et singulos illis frui, uti et gaudere, ubi, quando et quoties opus fuerit, posse et debere, in omnibus et per omnia¹;